


Gdańsk, 21.06.2012 r.

KOMUNIKAT DLA PODMIOTÓW LECZNICZYCH

Pomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny przypomina o **obowiązku** sporządzania przez podmioty wykonujące działalność leczniczą sprawozdań MZ – 55 (zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2011 r. w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2012 - Dz. U. Nr 173, poz. 1030 ze zmianami). W sprawozdaniu zgodnie z definicją przyjętą na potrzeby nadzoru nad chorobami zakaźnymi w krajach UE (Dz. U. L 159 z 18.6.2008 r.) wykazuje się **grypę** (rozpoznaną klinicznie i/lub laboratoryjnie) oraz wszystkie rozpoznane klinicznie **zachorowania grypopodobne i ostre zakażenia dróg oddechowych** spełniające kryteria podane na formularzu w objaśnieniach.

Meldunki należy przekazywać do Państwowej Inspekcji Sanitarnej czterokrotnie w ciągu miesiąca (za wyjątkiem okresów, w których nie zarejestrowano żadnych przypadków lub okresów wzrostu zachorowań, kiedy obowiązują meldunki dzienne) w trybie podanym w objaśnieniach przez cały rok (również poza sezonem grypowym) uwzględniając **nie tylko gripę** ale również przypadki wymienione powyżej. Meldunki można przekazywać w formie papierowej lub elektronicznej do właściwej powiatowej stacji sanitarno – epidemiologicznej. Adresy internetowe poszczególnych PSSE wymienione są na stronie www.wsse.gda.pl. Przesłanie w trybie elektronicznym umożliwi szybkie i ekonomiczne przekazanie meldunków, co w znaczącym stopniu powinno ułatwić Państwu pracę. Prawidłowe przekazywanie sprawozdań z punktu widzenia polityki zdrowotnej jest bardzo ważne, pozwala prawidłowo ocenić sytuację epidemiologiczną, opracować skuteczne zasady profilaktyki (np. zakup szczepionek), gwarantuje szybkie reakcje służb sanitarnych na ewentualne oznaki epidemii. W konsekwencji właściwe zgłaszanie chorób zakaźnych przyniesie realne korzyści również Państwu. Obowiązujący meldunek można również pobrać (w wersji doc i pdf) ze strony www.pzh.gov.pl, zakładki - Meldunki epidemiologiczne/EPIMELD/Wzory formularzy stosowanych w nadzorze/Sprawozdania zbiorcze/MZ-55. W przypadku pytań lub wątpliwości można skontaktować się z Sekcją Statystyki WSSE w Gdańsku – tel. 58 344 73 00 wew. 280, statystyka@wsse.gda.pl.

Pomorski
Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny
z up. 
Anna Obuchowska
Zastępca Pomorskiego
Państwowego Wojewódzkiego
Inspektora Sanitarnego